
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  5η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 13ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 40

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 4ο:  Συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. Α69/2024 απόφαση του 6ου  Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής 
Δημόσιων  Συμβάσεων  (διαδικασία  προσωρινών  μέτρων  αρθ.366  ν.4412/2016)  του  ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού (α/α: 283270) για την ανάθεση της σύμβασης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
αποκομιδής βιοαποδομήσιμων απορριμμάτων του Δήμου Διονύσου».

( Συνολικός προϋπολογισμός 1.284.054,72€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  13 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00  η Δημοτική 
Επιτροπή  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του 
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 3591/09-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης 
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,  
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 οπως ισχύει.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ.  Κατερίνας Μαϊχόσογλου  και των 
εξής  τακτικών  μελών:  Πέππα  Αγγελικής,   Κανακάρη  Ευαγγελία,  Τσούκα  Παναγιώτη,  Δημητριάδη 
Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη και 
της κας Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου), η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 4ου θέματος: 
Συμμόρφωση  με  την  υπ’  αριθ.  Α69/2024  απόφαση  του  6ου  Κλιμακίου  της  Ενιαίας  Αρχής  Δημόσιων 
Συμβάσεων  (διαδικασία  προσωρινών  μέτρων  αρθ.366  ν.4412/2016)  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού (α/α:  283270) για την ανάθεση της σύμβασης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών αποκομιδής 
βιοαποδομήσιμων απορριμμάτων του Δήμου Διονύσου».
( Συνολικός προϋπολογισμός 1.284.054,72€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 
Πρωτ.  3195/6-2-2024  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών,  Τμήμα  Προμηθειών 
υπογεγραμμένη από την Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων και  Τοπικής ανάπτυξης κα 
Λαμπρινή Νούση  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α):  Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

2. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και την παρ 4 του  
άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

ΑΔΑ: 96ΧΙΩ93-ΕΨΡ



3. Του  Ν.3852/10  (ΦΕΚ  87Α):  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

4. Την υπ ’αριθ. 184/1144/12.01.2024 απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων του Δήμου Διονύσου. 

5. Την υπ’ αριθ. 43/2023 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας & Πρασίνου που ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της υπηρεσίας , το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013793796 2023-11-20 

7. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013875647 2023-12-01

8. Τις 568/12.12.2023 & 569/12.12.2023 Αποφάσεις   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  τις  οποίες εγκρίθηκαν: α)η 
υπ’ αριθ. 43/2023  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας & Πρασίνου    β) οι επισυναπτόμενοι 
όροι  διακήρυξης  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού   διαγωνισμού  και  γ)  ορίσθηκε  η  επιτροπή  διενέργεια  και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού 

9. Την υπ’ αριθ. 945/29.11.2023 (Κ.Α.Ε. 35.6277.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ Ψ654Ω93-ΔΛΑ) 

10. Την υπ’ αριθ. 4503/46477/27.12.2023 διακήρυξη ανοικτής ηλεκτρονικής διαγωνιστικής διαδικασίας. 

11. Την  διενέργεια  της  διαγωνιστικής  διαδικασία  με  καταληκτική   ημερομηνία  υποβολής   προσφορών στις 
30/01/2024 Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ

12. Την από 19.01.2024 κατάθεση προδικαστικής προσφυγής ενώπιον της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ του Οικονομικού φορέα 
με  την  επωνυμία  «Μπούσουλας  Ιωάννης  του  Γεωργίου»  που  στρέφεται  κατά  της  υπ’αριθ.πρωτ. 
46477/27.12.2023 διακήρυξης.

13.  Τις από 23.01.2024 απόψεις του Δήμου Διονύσου επί Αιτήματος Αναστολής-Προσωρινών Μέτρων στο 
πλαίσιο της προδικαστικής προσφυγής.

14. Το  από  25.01.2024  υπόμνημα  ενώπιον  της  Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ  του  Οικονομικού  φορέα  με  την  επωνυμία 
«Μπούσουλας Ιωάννης του Γεωργίου» 

15. Την υπ’αριθ. Α69/2024 απόφαση του 6ου  Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (διαδικασία 
προσωρινών  μέτρων  αρθ.366  ν.4412/2016)  όπου  δέχεται  το  αίτημα  αναστολής-προσωρινών  μέτρων  , 
αναστέλλει την περαιτέρω πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας μέχρι την έκδοση απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ 
επι της προδικαστικής προσφυγής.    

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Δημοτικής  Επιτροπής σε συμμόρφωση ως 
προς  την  υπ’  αριθ.  Α69/2024  απόφαση  του  6ου  Κλιμακίου  της  Ενιαίας  Αρχής  Δημόσιων  Συμβάσεων 
(διαδικασία  προσωρινών  μέτρων  αρθ.366  ν.4412/2016)  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  (α/α: 
283270)  για  την  ανάθεση  της  σύμβασης  με  τίτλο  «Παροχή  υπηρεσιών  αποκομιδής  βιοαποδομήσιμων 
απορριμμάτων του Δήμου Διονύσου», ως ακολούθως:

Την αναστολή της περαιτέρω προόδου της διαγωνιστικής διαδικασίας μέχρι την έκδοση απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ 
επί  της  προδικαστικής  προσφυγής   για  τους  λόγους  που αναφέρονται  αναλυτικά  στην  υπ’  αριθ.  Α69/2024 
απόφαση του 6ου  Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την  υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3195/6-2-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Τμήματος Προμηθειών με τα σχετικά έγγραφα.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.

ΑΔΑ: 96ΧΙΩ93-ΕΨΡ



• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 
5056/23

• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την αναστολή  της  περαιτέρω  προόδου  της  διαγωνιστικής  διαδικασίας  μέχρι  την  έκδοση 
απόφασης  της  ΕΑΔΗΣΥ  επί  της  προδικαστικής  προσφυγής   για  τους  λόγους  που  αναφέρονται 
αναλυτικά  στην  υπ’  αριθ.  Α69/2024  απόφαση  του  6ου  Κλιμακίου  της  Ενιαίας  Αρχής  Δημόσιων 
Συμβάσεων. σε συμμόρφωση 

                       
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
-Γενικό Γραμματέα
- Δνση Οικονομικών
- Τμ. Προμηθειών 

ΑΔΑ: 96ΧΙΩ93-ΕΨΡ


		2024-02-20T11:48:49+0200
	Athens




